



6P/24/D2

Vodovody a kanalizace  
Pardubice, a.s.  
Teplého 2014  
530 02 Pardubice

## DODATEK č.2

### ke smlouvě o dílo číslo: SML23G0818

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník).

#### I. SMLUVNÍ STRANY

##### 1/ Objednatel:

##### **Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02  
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem  
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: Leoš Malina – předseda představenstva  
IČO: 60108631  
DIČ: CZ60108631  
bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
č. účtu: 17699313/0300  
telefon: 466 798 411  
e-mail: info@vakpce.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem objednatele jednat:

Ing. Fialková Gabriela – investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok – vedoucí  
technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a  
podepisovat:

**TDS: Josef Šafránek: josef.safranek@vakpce.cz, mobil: 702 206 298**

**Jakub Horák: jakub.horak@vakpce.cz, mobil: 731 397 468**

##### 2/ Zhotovitel:

##### **GASCO s.r.o.**

sídlo/místo podnikání: Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice  
společnost je zapsána ve Veřejném věstníku, vedeném Krajským soudem v  
Hradci Králové, oddíl C, vložka 192

zastoupena: Ing. Patrik Voženílek, jednatel společnosti  
IČO: 15049035  
DIČ: CZ15049035  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 245542561/0100  
telefon: 725 787 076  
e-mail: gasco@gasco.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Ing. Patrik Voženílek, jednatel společnosti

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a  
podepisovat:

Ing. Roman Pešek, výrobní ředitel  
Michal Kunc, projektový manažer

## II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

1/ Předmětem dodatku č.2 je změna rozsahu a způsobu provedení zasmělněného díla. Došlo k rozšíření objemu prací z důvodů, které nebyly objednateli v době podpisu smlouvy známé a zároveň vznikly nepředvídatelné vícepráce, které jsou popsány a vyčíslené ve změnovém listu č.2, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č.2

## III. CENA DÍLA

1/ Cena za provedení díla uvedená v článku IV. odst. 1. Smlouvy o dílo se tímto v souvislosti s článkem II. tohoto Dodatku č. 2 mění na základě změny předmětu díla dle článku II. Smlouvy o dílo a činí.

Položka	Nabídková cena v Kč (bez DPH)	DPH 15 %	DPH 21 %	Nabídková cena v Kč (vč. DPH)
nabídková cena dle výkazu výměř	20.848.498,00	0,-	4.378.184,58	25.226.682,58
Změnový list č. 1	732.146,00	0,-	153.750,66	885.896,66
Změnový list č. 2	363.006,60	0,-	76.231,39	439.237,99
<b>Celková nabídková cena</b>	<b>21.943.650,60</b>	<b>0,-</b>	<b>4.608.166,63</b>	<b>26.551.817,23</b>

## IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1/ Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

2/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 2:

V Pardubicích dne 14.6.2024

Za objednatele:

**VODOVODY A KANALIZACE  
PARDUBICE, a.s.**  
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE  
IČO: 60 10 86 71, DIČ: CZ60108631  
OR KS HK, oddíl B, vložka 999

Leoš Malina  
předseda představenstva


V Pardubicích dne 14.6.2024

Za zhotovitele:

**GASCO**  
GASCO s.r.o. IČ: 450 40 035  
Vodárenská 22, 530 03 Pardubice

Ing. Patrik Voženílek  
jednatel společnosti

Projekt:	<b>"Pardubice, JUDr. Krpaty, Gebauerova – kanalizace, vodovod"</b>		
Číslo projektu:			
Smlouva o dílo:	<b>SML23G0818</b>		
Objekt:	<b>SO 01</b>		
Objednatel:	Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.		
Zhotovitel:	GASCO s.r.o.		
TDS:	Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.		
Vypracoval:	p. Michal Kunc, GASCO s.r.o.		
Popis změny:			
1) Na požadavek objednatele je nutné provést výměnu stávajícího potrubí DN 400 v délce 10 m za DN 500 z důvodu přepočtu kapacit potrubí v dané lokalitě, který v době tvorby PD nebyl k dispozici. Součástí změny je tedy bourání potrubí DN400, odvrt většího vstupu do šachty Š3 a pokládka potrubí DN500 včetně dopojení uličních vpustí a napojení na stávající stoku			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel	
	Jedná se o změnu: (zaškrtnout)	změna řešení s navýšením ceny	X
		změna řešení se snížením ceny	
		nepředvídané práce	X
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)		
	zápis do SD (deníku změn)		
dodatek k PD	X		
dokumentace skut.provedení			
jiné	X		
údaje o čerpání	ocenění změny předložil:	p. Michal Kunc	
	celkové vícepráce bez DPH		<b>363 006,60 Kč</b>
	celkové méněpráce bez DPH		- Kč
	náklady na změnu bez DPH		<b>363 006,60 Kč</b>
	Výše DPH sazba:	21%	76 231 Kč
	náklady na změnu vč. DPH		439 238 Kč
termín	Termín realizace změny:	V průběhu stavebních prací	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	<b>není</b>	
přílohy	Přílohy:		
	Příloha č.1 - Rekapitulace přípočty, vícepráce		
	Příloha č.2 - Rekapitulace odpočty, méněpráce		

<b>odsouhlasení změny</b>	<b>Datum předložení změnového listu</b>		
	<b>Změnu odsouhlasil:</b>	<b>Jméno a Příjmení</b>	<b>razítko a podpis</b>
	Objednatel (statutární zástupce):	Mgr. Tomáš Prorok	
	TDS:	p. Jakub Horák	
	Zhotovitel:	p. Michal Kunc	 GASCO s.r.o. IČ: 150 49 035 Vodárenská 23, 530 03 Pardubice

## Příloha č. 1 - Přípočty, vícepráce - REKAPITULACE

**Stavb:** "Pardubice, JUDr. Krpaty, Gebauerova – kanalizace, vodovod"

**Objekt:** Rekapitulace

**Objednatel:** Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

**Zhotovitel:** GASCO s.r.o.

**JKSO:**

**ECO:**

**Zpracoval:** Michal Kunc

**Datum:**

1	Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce - SO 01 Kanalizace - výměna řadu ulice Gebauerova	363 006,60 Kč
---	--	---------------

**CELKEM**

**363 006,60 Kč**



GASCO s.r.o. IČ: 150 49 035  
Vodárenská 22, 530 03 Pardubice

## Příloha č. 1.1 - Přípočty, vícepráce - SO 01 Kanalizace - výměna řadu ulice Gebauerova

**Stavb:** "Pardubice, JUDr. Krpaty, Gebauerova – kanalizace, vodovod"

**Objekt:** SO 01 - Kanalizace Gebauerova – JUDr. Krpaty

**JKSO:**

**ECO:**

**Zpracoval:** Michal Kunc

**Datum:**

**Objednatel:** Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

**Zhotovitel:** GASCO s.r.o.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>363 006,60</b>			
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>	<b>124 818,72</b>			
2	113107222	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m <sup>2</sup>	20,400	42,00	856,80
úsek 1						
12*1,7				20,400		
Součet				20,400		
3	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m <sup>2</sup>	20,400	63,00	1 285,20
úsek 1						
12*1,7				20,400		
Součet				20,400		
8	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	168,000	90,00	15 120,00
7*24				168,000		
Součet				168,000		
10	115101301	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	7,000	50,00	350,00
7				7,000		
Součet				7,000		
12	119001421	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř	m	14,800	307,00	4 543,60
14	130001101	Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny	m <sup>3</sup>	44,400	59,00	2 619,60
14,8*2*1,5				44,400		
Součet				44,400		
15	132254207	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 5 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,726	860,00	20 404,36
16	132354207	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,726	910,00	21 590,66
19	151811132	Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m <sup>2</sup>	57,600	234,00	13 478,40
57,6				57,600		
Součet				57,600		
20	151811232	Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m <sup>2</sup>	57,600	129,00	7 430,40
162351103		výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1	m <sup>3</sup>	27,168	85,20	2 314,71



P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
23	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 30% výkopu úsek 1 23,726*2*0,3 <b>Součet</b>	m3	14,236	327,00	4 655,17
25	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkově) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	25,624	300,00	7 687,20
26	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto úsek 1 12*1,7*(2,4-0,1-0,4-0,3) <b>Součet</b>	m3	32,640	234,00	7 637,76
28	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození úsek 1 12*1,7*(2,4-0,1-0,4-0,3) <b>Součet</b>	m3	12,999	300,00	3 899,70
29	58331200 2	šterkopisek nelříděný <b>Zakládání</b>	t	25,998	421,00	10 945,16
34	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až úsek 1 12*1,4*0,15 <b>Součet</b>	m3	2,520	1 596,00	4 021,92
4		<b>Vodorovné konstrukce</b>		2,520	2,520	
44	452311131	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15 úsek 1 12*1,7*0,14 <b>Součet</b>	m3	2,856	4 824,00	13 777,34
45	452312131	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí sedlové lože pod potrubí z úsek 1 12*1,7*0,14 <b>Součet</b>	m3	2,856	4 776,00	13 640,26
5		<b>Komunikace pozemní</b>		2,856	2,856	
46	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 úsek 1 12*1,7 <b>Součet</b>	m2	20,400	306,00	6 242,40
8		<b>Trubní vedení</b>		20,400	20,400	
53	810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400	m	12,000	287,00	3 444,00
64	831422121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 500	m	12,000	980,00	11 760,00
65	59710709	truba kameninová glazovaná DN 500 dl 2,50m spojovací systém C Třída 160	m	12,500	6 990,00	87 375,00
70	837352221	Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 200	kus	2,000	307,00	614,00

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
					914,00	1 828,00
72	59710986	koleno kameninové glazované DN 200 45° spojovací systém F tř. 160	kus	2,000		2 140,00
	837421221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrováním těsněním otevřený výkop DN 500	kus	2,000	1 070,00	2 140,00
	59711810_1R	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 500/200 dl 1000mm spojovací systém	kus	2,030	12 100,00	24 563,00
	890211811	Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3	m3	0,700	4 750,00	3 325,00
		1,4*0,5*1		0,700		
		<b>Součet</b>				
	977151136_R	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 600 do 650 mm	ks	1,000	16 700,00	16 700,00
	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm	m	12,000	17,00	204,00
		12,000		12,000		
		<b>Součet</b>				
	<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>				<b>5 837,96</b>
120	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	14,892	50,00	744,60
121	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	134,028	20,00	2 680,56
122	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	4,260	56,00	238,56
123	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	38,340	26,00	996,84
124	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	3,364	350,00	1 177,40
		<b>Ostatní</b>				<b>42 715,00</b>
	<b>OST</b>	<b>Ostatní</b>				<b>42 715,00</b>
128	R001	Napojení na stávající stoku	kpl	0,500	85 430,00	85 430,00
						<b>SUMA 363 006,60 Kč</b>

jednotková cena převzata z SoD  
cena ÚRS 02/2023  
nákladová cena